
COMUNE DI GIAROLE 
 PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

                                                                             N. 21/2021 

 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE SERVIZIO 

TRIBUTI. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì SEI del mese di MARZO alle ore 10,00 nella sala delle 
riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 
1.  PAVESE Giuseppe Sindaco Si  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco Si  
3.  ZACCO Enrico Assessore Si  
  TOTALI 3  
 
 
Con l’intervento e l’opera del dr.Pierangelo SCAGLIOTTI  – Segretario Comunale. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione propria n.18 del 26.02.2020, esecutiva ai sensi di legge, 
relativa all’approvazione del Regolamento Comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi, modificata con deliberazione G.C. n. 35 del 20.05.2020; 

Richiamata la deliberazione di questa Giunta n. 43/2020 del 13.06.2020 con la quale è 
stato affidato incarico per gestione servizio tributi e catasto; 

Valutata la necessità da parte del Comune di mantenere i livelli dei servizi erogati in 
quanto detto servizio dovrebbe essere garantito da personale comunale che ad oggi non 
esiste; 

Richiamati i principi secondo cui l’attività organizzativa dell’Ente è indirizzata: 

− Alle finalità di aumento della efficienza, efficacia ed economicità dell’attività 
amministrativa e dei servizi erogati; 

− Alla crescita professionale del personale; 

− Al contenimento della spesa; 

− Alla tutela delle pari opportunità; 

− Al perseguimento degli obiettivi di imparzialità e buon andamento dell’attività 
amministrativa; 

− Al collegamento delle attività degli uffici; 

− Alla migliore tutela dei cittadini e all’armonizzazione degli orari con le esigenze 
dell’utenza; 

Atteso che le incombenze dell’Amministrazione nell’interesse pubblico non consentono di 
essere trascurate, anche al fine di evitare situazioni di danno all’Ente; 

Ritenuto, pertanto, nelle more di una revisione della struttura Comunale ed Unionale, 
prevedere anche per l’anno 2021 un servizio di supporto operativo per l’Ufficio Tributi e 
per l’Ufficio Catasto, articolato come segue: Verifica della banca dati catastale di tutti gli 
immobili assoggettabili ad ICI/IMU ed aggiornamento della banca dati, a supporto della 
Ditta Gesel, incaricata per predisporre l’esternalizzazione del Servizio Tributi; 

Dato atto che la spesa può essere prevista in circa € 7.000,00 compresi gli oneri di legge, 
esente I.V.A. ai sensi dell’art. 1, comma 58 della l. 190/2014, modificata con l’art. 1, 
comma 111,112,113 della L. 208/2015 regime forfettario; 

Atteso che la sopradetta spesa è finanziata attraverso fondi del Bilancio di Previsione, 
annualità 2021 in corso di approvazione; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

Dato atto che il Responsabile del servizio amministrativo esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico amministrativa espresso ai sensi degli articoli 49 e art. 147 
bis D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto che il Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico contabile ai sensi degli articoli 49 e art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 



A voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante della presente e qui si 
intendono integralmente riportate; 

2) Di garantire, attraverso un incarico esterno alla Geom. Carla Demagistri, la 
prosecuzione del servizio di supporto operativo all’Ufficio Tributi e Catasto, come ben 
specificato in premessa, autorizzando la spesa di € 7.000,00, compresi gli oneri di 
legge, IVA esente;  

3) Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto stimata in € 7.000,00 
compresi gli oneri di legge, IVA esente, trova imputazione nel bilancio di previsione 
2021/2023 in corso di approvazione, sui codici di bilancio 01.04.1 cap. 360, 10.1; 

4) Di dichiarare a voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile per l’urgenza ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000, considerata le 
necessità di assicurare i servizi essenziali per il funzionamento del Comune stante la 
carenza di personale in atto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to AMELOTTI dr. Fabio 
 
 
________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 
                
             IL SINDACO                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  

   f.to PAVESE Giuseppe     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a 
partire dal 18.09.2021 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 
69/2009. 
 
Giarole, lì 18.09.2021 

                                                                                                      

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  
 

- CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

   Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs.  
267/2000 
 

       X     È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.   
      267/2000 
 

Addì, 06.03.2021                         
 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                       f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 18.09.2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                       SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 

 


